Clave De RespuestasEscribir en varias formas

Matemáticas www.CommonCoreSheets.es
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Complete los espacios en blanco.
Número Forma escrita Forma desarrollada

1) 340 trescientos cuarenta 300+40

2) 781 setecientos ochenta y uno 700+80+1

3) 81 ochenta y uno 80+1

4) 808 ochocientos ocho 800+8

5) 6,461 seis mil cuatrocientos sesenta y uno 6000+400+60+1

6) 62 sesenta y dos 60+2

7) 160 ciento sesenta 100+60

8) 7,000 siete mil 7000

9) 23 veintitrés 20+3

10) 663 seiscientos sesenta y tres 600+60+3

11) 6,643 seis mil seiscientos cuarenta y tres 6000+600+40+3

12) 77 setenta y siete 70+7

13) 206 doscientos seis 200+6

14) 8,018 ocho mil dieciocho 8000+10+8

15) 95 noventa y cinco 90+5

16) 330 trescientos treinta 300+30

17) 4,910 cuatro mil novecientos diez 4000+900+10

18) 28 veintiocho 20+8

19) 342 trescientos cuarenta y dos 300+40+2

20) 9,152 nueve mil ciento cincuenta y dos 9000+100+50+2

Complete los espacios en blanco.
Número Forma escrita Forma desarrollada

1) 340 trescientos cuarenta 300+40

2) 781 setecientos ochenta y uno 700+80+1

3) 81 ochenta y uno 80+1

4) 808 ochocientos ocho 800+8

5) 6,461 seis mil cuatrocientos sesenta y uno 6000+400+60+1

6) 62 sesenta y dos 60+2

7) 160 ciento sesenta 100+60

8) 7,000 siete mil 7000

9) 23 veintitrés 20+3

10) 663 seiscientos sesenta y tres 600+60+3

11) 6,643 seis mil seiscientos cuarenta y tres 6000+600+40+3

12) 77 setenta y siete 70+7

13) 206 doscientos seis 200+6

14) 8,018 ocho mil dieciocho 8000+10+8

15) 95 noventa y cinco 90+5

16) 330 trescientos treinta 300+30

17) 4,910 cuatro mil novecientos diez 4000+900+10

18) 28 veintiocho 20+8

19) 342 trescientos cuarenta y dos 300+40+2

20) 9,152 nueve mil ciento cincuenta y dos 9000+100+50+2